INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, 
COMPRIMENTO ENTRE 18 E 21 CM.   

R$ 22,38 5 UND R$ 111,90 

133 
TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO 
COM40 ML 

R$ 2,50 5 UND R$ 12,50 

134 
TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO 
COM40 ML 

R$ 2,75 5 UND R$ 13,75 

VALOR TOTAL GLOBAL R$: 118.878,29 

VALOR TOTAL R$: 118.878,29 (CENTO E DEZOITO MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E 
NOVE CENTAVOS) 

Valor máximo total aceitável: R$:118.878,29 (Cento e dezoito mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte e 

nove centavos). 

4.1 As quantidades foram estimadas de acordo com a nova demanda e as demandas constatadas em anos 
anteriores. 
4.2 Os bens objeto desta contratação são caracterizados como bens comuns, conforme justificativa constante do

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 
1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.  

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
11.1. O custo estimado total da contratação é de: R$:118.878,29 (Cento e dezoito mil oitocentos e setenta e 
oito reais e vinte e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.  
11.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados 
em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens,

[...]

Os quantitativos estipulados dos itens discriminados foram baseados conforme levantamento realizado pela 
Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA.  

8 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
Valor total estimado: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) valor que deverá ser devidamente ajustado à 
real necessidade, quando da finalização dos estudos descritos.  

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO  
Em regra, conforme a Lei no 14.133/21, o objeto deverá ser divididas em tantas parcelas quantas se